IV. Sit $\mu=1$ et $\nu=4$ hinc $m=\frac{1}{2}\omega$ et $n=2\omega$

Erit ergo $3=4z-8z^4+8zz-1$ seu $1-z-2zz+2z^4=0$
 quae aequatio per $1-z$ diuisa dat

$$1-2zz-2z^5=0 \text{ problema solidum.}$$

V. Sit $\mu=3$ et $\nu=4$ hinc $m=\frac{3}{2}\omega$ et $n=2\omega$.

Erit ergo $1=16z^3-12z-24z^4+24zz-3$ seu

$$1+3z-6zz-4z^5+6z^4=0$$

quae per $1-z$ diuisa dat

$$1+4z-2zz-6z^5=0 \text{ problema solidum.}$$

VI. Sit $\mu=1$ et $\nu=5$ hinc $m=\frac{1}{2}\omega$ et $n=\frac{5}{2}\omega$.

Erit ergo $4=5z-16z^5+20z^5-5z$ seu

$$1-5z^5+4z^5=0$$

quae per $1-z$ diuisa praebet

$$1+z+zz-4z^5-4z^4=0$$

et in hanc formam transfunditur:

$$(2zz+z-\frac{1}{2})^2=\frac{5}{4} \text{ seu } 2zz+z-\frac{1}{2}=\frac{\sqrt{5}}{2}$$

hinc $z=\frac{-1+\sqrt{(5+4\sqrt{5})}}{4}=\cos\omega$ et $\cos 2\omega=\frac{2\sqrt{5}-1-\sqrt{(5+4\sqrt{5})}}{4}$

ita vt hic prodeat problema planum,

VII.

VII. Sit $\mu = 2$ et $\nu = 5$ hinc $m = \omega$ et $n = \frac{5}{2}\omega$.
 Erit ergo $3 = 10zz - 5 - 32z^5 + 40z^3 - 10z$ feu
 $4 + 5z - 5zz - 20z^5 + 16z^3 = 0$ et per $1-z$ diuidendo
 $4 + 9z + 4zz - 16z^5 - 16z^3 = 0$ problema solidum

VIII. Sit $\mu = 3$ et $\nu = 5$ hinc $m = \frac{3}{2}\omega$ et $n = \frac{5}{2}\omega$.
 Ergo $2 = 20z^3 - 15z - 48z^5 + 60z^3 - 15z$ feu
 $1 + 15z - 40z^3 + 24z^5 = 0$ et per $1-z$ diuidendo
 $1 + 16z + 16zz - 24z^3 - 24z^5 = 0$

quae reducitur ad hanc formam

$$(1 + 8z + 6zz)^2 = 60(z + zz)^2$$

vnde fit, $zz\sqrt{60} + z\sqrt{60} = 6zz + 8z + 1$ ideoque

$$z = \frac{4 - 3\sqrt{15} + \sqrt{(25 - 6\sqrt{15})}}{2\sqrt{15} - 6} \text{ feu } \frac{1}{z} = -4 + \sqrt{15} + \sqrt{(25 - 6\sqrt{15})}$$

$$\text{vel } z = \frac{\sqrt{15} - 1 + \sqrt{(60 - 5\sqrt{15})}}{12} = \cos. \omega \text{ et } \cos. 2\omega = \frac{1 + \sqrt{(25 - 6\sqrt{15})}}{6}$$

ficque etiam hoc casu problema est planum.

IX. Sit $\mu = 4$ et $\nu = 5$ hinc $m = 2\omega$ et $n = \frac{5}{2}\omega$.
 Ergo $1 = 40z^4 - 40zz + 5 - 64z^5 + 80z^3 - 20z$ feu
 $1 - 5z - 10zz + 20z^3 + 10z^4 - 16z^5 = 0$ et per $1-z$
 diuidendo

$$1 - 4z - 14zz + 6z^3 + 16z^4 = 0$$

at haec aequatio nonnisi constructionem solidam admittit.

18. Quinque ergo casus sumus adepti, quibus ope circuli et normae lunulas quadrabiles exhibere, vel hanc aequationem $\frac{m}{\sin. m^2} = \frac{n}{\sin. n^2}$ construere licet:

- I. Casus $m = 45^\circ$ et $n = 90^\circ$
- II. Casus $m = \frac{1}{2}\omega$ et $n = \frac{3}{2}\omega$ existente
 $\text{cof. } \omega = \frac{\sqrt{3}-1}{2}$ vel $\text{cof. } 2\omega = 1 - \sqrt{3}$
- III. Casus $m = \omega$ et $n = \frac{5}{2}\omega$ existente
 $\text{cof. } \omega = \frac{\sqrt{35}-1}{8}$ vel $\text{cof. } 2\omega = \frac{1-\sqrt{35}}{16}$
- IV. Casus $m = \frac{1}{2}\omega$ et $n = \frac{5}{2}\omega$ existente
 $\text{cof. } \omega = \frac{\sqrt{(5+\sqrt{5})}-1}{4}$
- V. Casus $m = \frac{3}{2}\omega$ et $n = \frac{5}{2}\omega$ existente
 $\text{cof. } \omega = \frac{\sqrt{15-3}+\sqrt{(60+6\sqrt{15})}}{12}$ vel $\text{cof. } 2\omega = \frac{1+\sqrt{(25-6\sqrt{15})}}{6}$

19. Pro aliis rationibus inter arcus m et n assumtis constructio lunularum ad altiores locos geometricos affurgit, neque vero minus pro geometrica est habenda. Vtrum autem praeter hos casus nullae aliae lunulae geometricae assignari queant, nec ne? in dubio relinquendum videtur. Neque contra valeret argumentum afferri vulgo solitum, quod inde circuli quadratura consequeretur, etiam si et id, nisi quadratura indefinita spectetur, parum roboris habere videatur. Etsi enim satis constet rationem peripheriae ad diametrum* per numeros racionales exprimi non posse, minus tamen adhuc perspicitur, numeros etiam irracionales ad hunc scopum esse ineptos. Verum etiam si esset euictum, hanc rationem ne surdis quidem numeris villo modo exhiberi posse, tamen inde vix quicquam pro arcubus ad totam circumferentiam incommensurabilibus concludere liceret. Veluti si quis arcum circuli sinu ver-

bi gratia $= \frac{2}{3} = 0,666666$ determinatum geometricè assignare docuerit, inde minime adhuc quantitas peripheriae colligi posset; ex quo huiusmodi re-ctificatio impossibilitati quadraturae circuli aduersari haud videatur; nisi forte ad ipsam methodum, qua quis ad valorem arcus, cuius sinus est $= \frac{2}{3}$ perue-nerit, respiciamus, cum enim eidem sinui innume-ri arcus conueniant, ob legem continuitatis metho-dus simul omnes istos arcus complecti deberet, ideo-que algebraica expressione contineri non posset; prae-terquam quod differentia vel summa horum arcuum etiam integram peripheriam esset ostensura. Hac igitur ratione demum confirmata pronuciare lice-bit, nullius prorsus arcus circularis, geometricè as-ignabilis, quantitatem geometricè defini posse.